
 
 
 
 
Liste der Konformitätsprüfer  
 

1 
 

Dipl.-Ing. Berenike Arndt 
Prof. Jürgen Schwarz Consulting GmbH 
Prof.-Messerschmitt-Straße 3 
85579 Neubiberg / München 
E-Mail: arndt@pjs-consulting.de 
 
 
Dipl. Ing. Architekt Zeno Dietrich 
Schloßstr. 7  
81675 München 
zenodietrich@mnet-online.de 
 
 
Dipl.-Ing. Sabine Dorn-Pfahler 
 
sol∙id∙ar planungswerkstatt 
Löhnert | Dorn-Pfahler | Dalkowski 
Architekt & Ingenieure PartG mbB  
Barstr. 10 
10713 Berlin 
dorn@solidar-pw.de 
 
 
Aileen Günzel 
Dipl.-Wirtsch.-Ing. (FH) 
 
THE-C2 GmbH - the climate compass 
Behringstraße 45 
01159 Dresden 
Aileen.guenzel@the-c2.de 
info@the-c2.de  
 
 
Prof. Dr.-Ing. Annette Hafner 
Architektin, DGNB-Auditorin 
 
Ruhruniversität Bochum 
Ressourceneffizientes Bauen 
Universitätsstr. 150 
IC5 - 159 
44801 Bochum 
annette.hafner@rub.de 

 
 

mailto:arndt@pjs-consulting.de
mailto:zenodietrich@mnet-online.de
mailto:dorn@solidar-pw.de
mailto:Aileen.guenzel@the-c2.de
mailto:info@the-c2.de
mailto:annette.hafner@rub.de


 
 
 
 
Liste der Konformitätsprüfer  
 

2 
 

 
Ulrich Jung 
Dipl.-Ing. Architekt 
 
Energieberater (TAE/Bafa/KfW/Dena) 
Sachverständiger nach §2 AvEn 
Feriendorf St. Hubertus 1 
92539 Schönsee 
0151 / 628 58 271 
Ulrich.jung@nature-community.de 
 
 
Christian Kemper 
Dipl.-Ing. Architekt 

HOCHTIEF Infrastructure GmbH 
Building Technisches Büro 
Lyoner Straße 25 
60528 Frankfurt 
christian.kemper@hochtief.de 
 
 
Dieter Leukefeld 
Architekt Dipl.-Ing. (FH) 

ARCHItektur+TECHnik 
Parkstraße 6 
31542 Bad Nenndorf 
leukefeld@t-online.de 
 
 
Dr. Günter Löhnert 
 
sol∙id∙ar planungswerkstatt 
Löhnert | Dorn-Pfahler | Dalkowski 
Architekt & Ingenieure PartG mbB 
Barstr. 10 
10713 Berlin 
loehnert@solidar-pw.de 
www.solidar-pw.de 

Dr.-Ing. Raoul Rudloff 
 
ISBR 
Ingenieur- und Sachverständigenbüro Dr. Rudloff 
Jahnstraße 3 
21614 Buxtehude 
rudfloff@ib-rudloff.de   
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Dr.-Ing. Matthias Unholzer 
 
IWTI Gebäudetechnik GmbH  
Geschäftsführender Gesellschafter 
Meitnerstraße 11 
70563 Stuttgart  
matthias.unholzer@iwti.de  
 

Stand: November 2022 
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